
Página 1 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-47-06-16-09-2025 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la sesión 
ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. R-CSUUG-
SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil en Capítulo III del 
Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior Universitario y el 
Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al mes, sea de manera 
presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria del Rector y de los Decanos de 
Facultad, respectivamente, por lo menos con el término de dos días de anticipación. La 
convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, el que será aceptado o reformado por la 
mayoría del total de votos de los asistentes con derecho a voz y voto, una vez constatado el 
quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior Universitario 

y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de manera presencial o a 
través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector y de los Decanos de Facultad, 
respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un tercio del total de votos de sus miembros, 
con derecho a voz y voto. En la convocatoria constarán detallados los puntos a tratarse, los que 
no podrán ser modificados. La sesión extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a 
dos días posteriores a la convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como 
extraordinarias, con la convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada 
punto del orden del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del Consejo 

Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum de más de la mitad 
de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley Orgánica de Educación 
Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo de 

Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, de acuerdo 
a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los miembros 
asistentes a la sesión.  
 
b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del total de 
votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría especial 

para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus reformas serán 
aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del Estatuto o sus reformas será 
a partir de la aprobación en segundo debate por parte del Consejo Superior Universitario. También 
será necesario la mayoría especial para otorgar el título de Doctor Honoris Causa. 

 



Página 2 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las sesiones del 
Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada de acuerdo al 
reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de quienes 

conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, académicas y 
representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo que no se 
aplicará ponderación alguna. La votación de quienes conforman los Consejos de Facultad, esto 
es, autoridades académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y 
servidores y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna.  

 
QUE, a través del Memorando Nro. Memorando Nro. UG-FCA-SD-2025-0391-M, de fecha 9 de 

septiembre del 2025, suscrito por el Mgs. Marco Antonio Suriaga Sanchez SUBDECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, donde indica: “(…) En atención al Memorando 
UG-FCA-ECPA-2025-0215-M, suscrito por el Mgs. Lenin Chagerben Salinas, Director de la 
Carrera Contaduría Pública Autorizada – Licenciatura en Contabilidad y Auditoría; donde indica lo 
siguiente:  "(...) Me dirijo a usted con el fin de que por su intermedio se solicite a los miembros del 
Consejo de Facultad la aprobación y la emisión de los títulos de los estudiantes del período 2025-
2026 TI1, de las carrera de Contaduría Pública Autorizada y Contaduría Pública Autorizada 
Distancia Virtual; que cumplen con todos los requisitos establecidos por los reglamentos vigentes. 
Base Legal:  ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 2023 Art.52.- Competencias. – 
h. Aprobar la concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de 
los directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de 
titulación, que emitirán bajo su  responsabilidad;   

 
Correspondiente al periodo indicado. De acuerdo con la matriz adjunta, de la carrera mencionada 
y una vez que han cumplido con todos los requisitos Prácticas Preprofesionales y Vinculación. Se 
adjunta el certificado de Biblioteca, donde se informa que las tesis han sido subidas exitosamente 
al repositorio institucional de la Universidad de Guayaquil. Con sentimientos de distinguida 
consideración. (...)" Ante lo manifestado, esta dependencia remite a usted estimada señora 
Decana la referida comunicación sobre lo indicado en dicho memorando suscrito por la Dirección 
de la Carrera Contaduría Pública Autorizada - Licenciatura en Contabilidad y Auditoría, referente 
a SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LISTADO DE ESTUDIANTES PERÍODO 2025-2026 TI1 
PARA EMISIÓN DE TÍTULOS DE LA CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA OPCIÓN 
TESIS, sea tratado y considerado en la próxima sesión de Consejo de Facultad para el proceso 
respectivo de acuerdo con la normativa legal vigente.  (…)”  
 

QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en el Capítulo III del Consejo de Facultad indica en el 
“Art. 52.- Consejo de Facultad. – El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: en su literal h) Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo su responsabilidad;" 

 



Página 3 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 16 de septiembre del 2025 a las 
08h30, una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 47, convocada 
mediante memorando UG-FCA-CF-CONV.47-2025 de fecha 12 de septiembre del 2025; 
compareciendo los miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los procesos 
académicos detallados en la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo Uno. – Aprobar la concesión de 178 títulos a estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
en los procesos de integración curricular de grado del período académico ordinario 2025-2026 TI1 de la 
carrera Licenciatura en Contabilidad y Auditoría. 
 

No Cédula Apellidos y Nombres Modalidad 

1 0926875212 ABAD LOZANO YANINA XIOMARA Trabajo de Integración Curricular 

2 0942805508 ALBUJA CHIRIGUAYA STEFANIA NICOLE Trabajo de Integración Curricular 

3 0930454509 ALTAMIRANO MACIAS MARIAN ITATI Trabajo de Integración Curricular 

4 1311511800 ALVARADO SOLIS JOSE LUIS Trabajo de Integración Curricular 

5 0957613631 ARROYO PAUCAR KATHLEEN VICTORIA Trabajo de Integración Curricular 

6 0950552687 ASPIAZU NARVAEZ MARIA ISABEL Trabajo de Integración Curricular 

7 0941510539 AVILA VINCES JOEL ANTONIO Trabajo de Integración Curricular 

8 0750546756 BAJAÑA VALAREZO DAYERLIN LILIBETH Trabajo de Integración Curricular 

9 1206647404 BARRERA MACIAS JORMAN TOMAS Trabajo de Integración Curricular 

10 0957640527 BASURTO DELGADO KATHERINE LISSETTE Trabajo de Integración Curricular 

11 0941694192 BAYAS PILAY JULEXI DAYANARA Trabajo de Integración Curricular 

12 0951989409 BURGOS ESPINOZA JOSTYN ALEXANDER Trabajo de Integración Curricular 

13 0928253608 CABAL CRUZ NELSON ALEJANDRO Trabajo de Integración Curricular 

14 3050075419 CALERO MEDINA JHONNY ORLANDO Trabajo de Integración Curricular 

15 0958941130 CARDENAS MALDONADO JENNIFER MICHELLE Trabajo de Integración Curricular 

16 0931661714 CARRIEL PEREZ CARLOS ARMANDO Trabajo de Integración Curricular 

17 0957602113 CASTRO DECIMAVILLA MARIA BELEN Trabajo de Integración Curricular 

18 0958682445 CASTRO MORAN DANNY SAMUEL Trabajo de Integración Curricular 

19 0927614024 CASTRO VERA JOHANNA STEFANIA Trabajo de Integración Curricular 

20 0958660417 CEPEDA BAQUE MARISOL ROXANA Trabajo de Integración Curricular 

21 0958733198 CEPEDA MALAN CHRISTIAN STALYN Trabajo de Integración Curricular 

22 1313231647 CHICA ALCIVAR DENISSE DOMENICA Trabajo de Integración Curricular 

23 0953794807 CHILA SANCHEZ STEPHANY AYLLIS Trabajo de Integración Curricular 

24 0929927127 CHIPRE RODRIGUEZ LISBETH LISSETTE Trabajo de Integración Curricular 

25 0605915370 CHONGA GUASHPA DINA ESTHELA Trabajo de Integración Curricular 

26 0943792671 COBOS NAVAS CARLOS JULIO Trabajo de Integración Curricular 

27 0950513663 CONSTANTE GUEVARA PAUL JESUS Trabajo de Integración Curricular 

28 0953770922 CORREA JACOME KERLY GIANELLA Trabajo de Integración Curricular 

29 0955192182 CRESPO CASTRO JOSE LUIS Trabajo de Integración Curricular 

30 2400100604 CRUZ BORBOR RONALD GILBERT Trabajo de Integración Curricular 

31 0941021040 CRUZ QUINTO JAIRON FABIAN Trabajo de Integración Curricular 

32 1725022691 CUENCA ANDRADE ANGIE MADELAY Trabajo de Integración Curricular 



Página 4 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

33 0931812341 DAVILA MORANTE CARLOS ROBERTO Trabajo de Integración Curricular 

 

No Cédula Apellidos y Nombres Modalidad 

34 0952474286 DE LA CRUZ NARANJO ANGELA LISSETTE Trabajo de Integración Curricular 

35 0928292374 DE LA TORRE CRESPIN ESTEFANNY JORLENY Trabajo de Integración Curricular 

36 0803755743 DELGADO JURADO GENESIS NAYELI Trabajo de Integración Curricular 

37 0925844714 FALQUEZ CRUZ ARELY MERCEDES Trabajo de Integración Curricular 

38 0707104634 FALQUEZ SANTACRUZ NOHELY DAYANNA Trabajo de Integración Curricular 

39 0944041110 FERNANDEZ RAMOS GENESIS DOMENICA Trabajo de Integración Curricular 

40 0956703227 FERNANDEZ SESME SCARLETT FIORELLA Trabajo de Integración Curricular 

41 0931059133 FLOR BAILON REBECA VALERIA Trabajo de Integración Curricular 

42 0950131623 FRANCO CRESPIN KEVIN ALBERTO Trabajo de Integración Curricular 

43 1316790086 GARCES MERA NAGELLY STEFANIA Trabajo de Integración Curricular 

44 0957808538 GARCIA FIGUEROA MAYERLI VALERIA Trabajo de Integración Curricular 

45 0956560429 GARCIA MEJIA ANTHONY WILLIAMS Trabajo de Integración Curricular 

46 1207353705 GONZALEZ ACOSTA EMELY SHAMARA Trabajo de Integración Curricular 

47 0943100511 GRANDA CAJAPE BRIGGITTE MELANIE Trabajo de Integración Curricular 

48 0944303221 GURUMENDI BARZOLA ANGELICA KATIUSCA Trabajo de Integración Curricular 

49 0951228238 GUZMAN MITE JOSE ANTONIO Trabajo de Integración Curricular 

50 0953405800 HINOJOSA SANTILLAN LISSETTE ANAHI Trabajo de Integración Curricular 

51 0950548867 ICAZA ZURITA FLOR VALERIA Trabajo de Integración Curricular 

52 0950986455 JAMA PINCAY MILENA PAULETTE Trabajo de Integración Curricular 

53 0929084614 JARA FAJARDO NAYELY JOHANNA 
Trabajo de Integración Curricular 

54 0932518046 JARA TENECOTA ELENA PAULETTE Trabajo de Integración Curricular 

55 0951458769 JARA TULCANAZA GABRIELA MARIANA Trabajo de Integración Curricular 

56 0956703573 JARAMILLO CHACON MELANY STEFANIA Trabajo de Integración Curricular 

57 0929615102 JAYA MANTILLA GEANPIERE RAFAEL Trabajo de Integración Curricular 

58 0931992804 JIMENEZ PITA MABEL ALEXANDRA Trabajo de Integración Curricular 

59 0952552776 LAINEZ MARTINEZ JONATHAN DAVID Trabajo de Integración Curricular 

60 0929960748 LARA CANO ALLISON DAMARIS Trabajo de Integración Curricular 

61 0951034172 LARA MORAN EVELYN LISSETTE Trabajo de Integración Curricular 

62 0942444720 LARA PEÑAFIEL NICOLE LISBETH Trabajo de Integración Curricular 

63 0943932392 LEMA VALENTE SHIRLEY PAULINA Trabajo de Integración Curricular 

64 0958473738 LEON LEON FRANCISCO ANTONIO Trabajo de Integración Curricular 

65 0956969596 LEON MEDINA ADRIAN ANDRES Trabajo de Integración Curricular 

66 0929715860 LINO MARIN GABRIELA NATALY Trabajo de Integración Curricular 

67 0958666281 LINO TOMALA MAYERLY SUGEY Trabajo de Integración Curricular 

68 0956796866 LLAMBO GONZALEZ JOEL EZEQUIEL Trabajo de Integración Curricular 

 

No Cédula Apellidos y Nombres Modalidad 

69 0952763415 LLANDAN ANASTACIO HELEN ARIANA Trabajo de Integración Curricular 

70 0930580436 LLIGUIN ORTIZ LADY LOURDES Trabajo de Integración Curricular 

71 0952278059 LOOR GARCES NATHALIA MARISSA Trabajo de Integración Curricular 

72 0929054427 LOPEZ ALVARADO ALLISON ANDREA Trabajo de Integración Curricular 

73 0953313715 LOPEZ AREVALO DANNA LIZBETH Trabajo de Integración Curricular 

74 0955962832 LOPEZ MORENO TANNIA KATHARINA Trabajo de Integración Curricular 



Página 5 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

75 0931078497 MACIAS NIGON JACKELINE KEYSHIE Trabajo de Integración Curricular 

76 0931787691 MACIAS VARGAS MINDYS ANAIS Trabajo de Integración Curricular 

77 0932508872 MALATS VELEZ JOAN JAVIER Trabajo de Integración Curricular 

78 0954372199 MANER SARABIA DOMENICA IVONNE 
Trabajo de Integración Curricular 

79 0940003593 MANZABA PARRAGA JEICO JOEL Trabajo de Integración Curricular 

80 0952084663 MARCILLO OLMEDO CHRISTOFFER SEBASTIAN Trabajo de Integración Curricular 

81 0921924064 MARIÑO GUAYCHA LADY DIANA Trabajo de Integración Curricular 

82 0955768718 MARTINEZ IBARRA YBETH GEOVANNA Trabajo de Integración Curricular 

83 1207860725 MEDINA MOSCOSO RONNY NOE Trabajo de Integración Curricular 

84 0928837566 MEJIA PATIÑO JOSE ANTONIO Trabajo de Integración Curricular 

85 0943667147 MENDEZ DIAZ ANGEL MOISES Trabajo de Integración Curricular 

86 0954286928 MENDIETA ARIAS DOMENICA PAULETTE Trabajo de Integración Curricular 

87 0944112622 MENDOZA GONZALEZ GABRIEL ANTONIO Trabajo de Integración Curricular 

88 0705253698 MENDOZA GRACIA GRACE CAROLINA 
Trabajo de Integración Curricular 

89 0954188264 MENDOZA ROMERO WASHINGTON DAVID Trabajo de Integración Curricular 

90 0951062629 MENDOZA TERAN CAMILO JOSUE Trabajo de Integración Curricular 

91 0956762488 MERCHAN MERCHAN XIMENA ALEXIS Trabajo de Integración Curricular 

92 1150951448 MERECI SUIN RUTH ANALI Trabajo de Integración Curricular 

93 0959443789 MERO MURQUINCHO MADELEINE VALERIA Trabajo de Integración Curricular 

94 0953182771 MEZA BANCHON GENESIS MERCEDES Trabajo de Integración Curricular 

95 0956556716 MITE AVILES JONATHAN ALEXANDER Trabajo de Integración Curricular 

96 0943912519 MONAR MORALES IVAN PAUL Trabajo de Integración Curricular 

97 0957166390 MONTAÑO FREIRE THALIA BRITTANY Trabajo de Integración Curricular 

98 0929935161 MORA BAJAÑA JORCIS ARON Trabajo de Integración Curricular 

99 0952836930 MORA CARRANZA PANDY LIZ Trabajo de Integración Curricular 

100 0952278810 MORA VILLACIS NATHALY DANIELA Trabajo de Integración Curricular 

101 0953941440 MORALES TRONCOSO EMILY DOMENICA Trabajo de Integración Curricular 

102 0955335948 MOREIRA FLORES MELANY FERNANDA Trabajo de Integración Curricular 

103 0955608658 MOREIRA MOROCHO WILLIAM FERNANDO Trabajo de Integración Curricular 

 

No Cédula Apellidos y Nombres Modalidad 

104 1250020110 MORLA MOLINEROS ALEXIS DENNISSE Trabajo de Integración Curricular 

105 0932017148 MOROCHO ESTRADA CHRISTOPHER EDUARDO Trabajo de Integración Curricular 

106 1850208065 NARANJO CUJI ANA CRISTINA Trabajo de Integración Curricular 

107 0954440558 NOBOA CONDO NICOLE LISETH Trabajo de Integración Curricular 

108 0953664083 NUÑEZ JUNA GUADALUPE ELENA Trabajo de Integración Curricular 

109 0953618899 OROZCO VERA EMILIO ANDRES Trabajo de Integración Curricular 

110 0955929872 ORRALA MENDOZA SOFIA CAROLINA Trabajo de Integración Curricular 

111 0952833044 OTERO BURGOS WENDY SAMANTHA Trabajo de Integración Curricular 

112 0924315195 PACHAY ROSADO YURY MELANIE Trabajo de Integración Curricular 

113 0955206826 PADILLA ZAMBRANO DANA ALLISON Trabajo de Integración Curricular 

114 0951258516 PALMA DUARTE DENNIS ARELY Trabajo de Integración Curricular 

115 0943407312 PALMA ROSALES ALISSON DAYANNA Trabajo de Integración Curricular 

116 1727096339 PAREDES PACHECO ANDY MEDARDO Trabajo de Integración Curricular 

117 0930561071 PAREDES PAREDES CRISTHIAN JAVIER Trabajo de Integración Curricular 



Página 6 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

118 0928574540 PERASSO LUNA MICHELLE ANTONELLA Trabajo de Integración Curricular 

119 0942451071 PEÑAFIEL PEÑAFIEL ALEX JOEL Trabajo de Integración Curricular 

120 0930582986 PILLAJO SUAREZ NANCY LISSETTE Trabajo de Integración Curricular 

121 0932492572 PLAZA CHICA JOHAN ARIEL Trabajo de Integración Curricular 

122 0929861805 PLUAS MORANTE EVA SOLANGE Trabajo de Integración Curricular 

123 0953024700 PLUAS TABARES ALLISON XIMENA 
Trabajo de Integración Curricular 

124 0931875678 PONCE FERRIN JULIANA MAYERLY Trabajo de Integración Curricular 

125 0955713284 POZO RUBIO JULISSA DENISSE Trabajo de Integración Curricular 

126 0953528718 RAMIREZ FIALLO JEFFRY ROBERTO Trabajo de Integración Curricular 

127 0951743152 RAMIREZ OCAÑA VIRGINIA MARISOL Trabajo de Integración Curricular 

128 0943250514 REYES ESPINOZA THAYS BETSHAIDA Trabajo de Integración Curricular 

129 2450689696 REYES VERA MELANY AYRIN Trabajo de Integración Curricular 

130 0943271288 RIVAS MARTINEZ BRITTANY MICHELLE Trabajo de Integración Curricular 

131 0955677109 RIZZO ARCE DYLAN ANDRES Trabajo de Integración Curricular 

132 0953837929 RODRIGUEZ JARAMILLO LISBETH ELENA Trabajo de Integración Curricular 

133 0943869263 RODRIGUEZ SANTANA GEORGETTE INGARD Trabajo de Integración Curricular 

134 0958033342 ROJAS CEDEÑO STEPHANIE LISSBETH Trabajo de Integración Curricular 

135 0953252319 RONQUILLO QUINTO CARLOS SAUL Trabajo de Integración Curricular 

136 0941215105 RUIZ QUINTO ASHLEY MELANIE Trabajo de Integración Curricular 

137 0954107686 SABANDO BORBOR KERLY GABRIELA Trabajo de Integración Curricular 

138 0958365959 SALTOS MENDOZA ARIEL VICENTE Trabajo de Integración Curricular 

 

No Cédula Apellidos y Nombres Modalidad 

139 0750355315 SALVATIERRA ORTIZ EMILY ARACELY Trabajo de Integración Curricular 

140 0955094552 SAMPRIETO MEJILLONES CHENOA MIREIA Trabajo de Integración Curricular 

141 1729832673 SAN LUCAS HERRERA DINA NATIVIDAD Trabajo de Integración Curricular 

142 0707289096 SANCHEZ CASTILLO ANA PAULA Trabajo de Integración Curricular 

143 0951206929 SANCHEZ MARCILLO ERICK ALBERTO Trabajo de Integración Curricular 

144 0957013790 SANTOS HIGUERA BRIGGITTE LILIBETH Trabajo de Integración Curricular 

145 0955493705 SAYAY GUALLI RUTH ANABELLE Trabajo de Integración Curricular 

146 0930491121 SIGUENZA MEDINA ESTHER MICAELA Trabajo de Integración Curricular 

147 0956333157 SOLORZANO PLUAS ARLIS ADRIAN Trabajo de Integración Curricular 

148 0957571417 SORNOZA ALVARADO ANGIE CAROLINA 
Trabajo de Integración Curricular 

149 0931461651 SUAREZ GARCIA KAROL MARIELA Trabajo de Integración Curricular 

150 0957755531 SUAREZ QUIMI FELIX GUSTAVO Trabajo de Integración Curricular 

151 0952580967 SUASNAVAS PEREZ MARCELO DAVID Trabajo de Integración Curricular 

152 0953305505 TAPIA BORBOR ARIANNA MICHELLE Trabajo de Integración Curricular 

153 0950451872 TENELANDA HERNANDEZ PAMELA DENNISSE Trabajo de Integración Curricular 

154 0957500812 TOBAR BERNABE GABRIELA BELEN Trabajo de Integración Curricular 

155 0952770691 TORRES REYES KEYLA ANDREA Trabajo de Integración Curricular 

156 0954265682 TRIVIÑO TOMALA DOMENICA MARCELA Trabajo de Integración Curricular 

157 0942915349 TUTIVEN MORAN HEIDY ROXANA Trabajo de Integración Curricular 

158 0923921530 UBILLA CARRASCO MARCELA MELINDA 
Trabajo de Integración Curricular 

159 1208000776 ULLOA SALAME ANGELICA MARIA Trabajo de Integración Curricular 

160 0954932067 VARGAS PEÑAFIEL RONALD EDUARDO Trabajo de Integración Curricular 



Página 7 de 7 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

161 0950238261 VARGAS VARGAS DANNY JOEL Trabajo de Integración Curricular 

162 0928550318 VASQUEZ DAVILA EVELYN GERALDINE Trabajo de Integración Curricular 

163 0957597149 VELEZ MURILLO GABRIELA MADELINE Trabajo de Integración Curricular 

164 0957597487 VELEZ MURILLO JOSE SEBASTIAN Trabajo de Integración Curricular 

165 0953537578 VELEZ SANTANA JOSE GABRIEL Trabajo de Integración Curricular 

166 0955874268 VERA CANDELARIO MICHAEL JOSE Trabajo de Integración Curricular 

167 0925511164 VERA MONAR JOSE GABRIEL Trabajo de Integración Curricular 

168 0924809379 VERA SANCHEZ EVELYN GEOVANA Trabajo de Integración Curricular 

169 0958668113 VILLACRESES ARRIAGA MARVIN CHRISTOPHER Trabajo de Integración Curricular 

170 0955653324 VILLACRESES LARA JULISSA MABEL Trabajo de Integración Curricular 

171 0955784566 VILLAMAR BRIONES EMILY ITATY Trabajo de Integración Curricular 

172 0953275120 VIVAR SANCHEZ REBECA STEFANNIE Trabajo de Integración Curricular 

 

No Cédula Apellidos y Nombres Modalidad 

173 0951394790 WIESNER SAN MARTIN ALLISON CRISTEL Trabajo de Integración Curricular 

174 0951661255 ZAMBRANO VELOZ GABRIELA TERESA Trabajo de Integración Curricular 

175 0750851628 ZAPUTT ROBLES SELENE MARIBETH Trabajo de Integración Curricular 

176 0750733529 ZHIGUI LOJA MELANIA ESTEFANIA Trabajo de Integración Curricular 

177 0931565956 ZUMBA QUINDE NATHALY ESTHER Trabajo de Integración Curricular 

178 0952503506 ZUÑIGA PUENTE KERLLY MICHELLE Trabajo de Integración Curricular 

 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la Facultad 
de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Secretaría de la Facultad para que se 
encargue de la gestión para la emisión de los títulos. 
  
TERCERA. –   Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y a la Dirección de Carrera 
para conocimiento. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su publicación en 
los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a dieciséis (16) días del mes de septiembre del 2025, en la 
cuadragésima séptima sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 

 
 
 
 

Mgs. Johanna Estefania Rangel Saltos 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Orlanda Coronel Castillo 

SECRETARIA 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 


		2025-09-16T15:09:11-0500


		2025-09-16T16:51:40-0500




